INDICAÇÃO Nº                         /2023

Indicamos a Mesa, ouvido o plenário e cumpridas às formalidades regimentais, seja
formulado um impetuoso apelo ao Exmo. Sr. Clayton da Silva Marques Prefeito do
Cabo de Santo Agostinho, através do Ilmo. Sr. Tenente Coronel Roberto Souza
Junior, Comandante do 18º Batalhão da Polícia Militar, no sentido de autorizar
em caráter de urgência rondas e abordagens policiais no Engenho Ipiranga, na
Zona Rural do nosso Município.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se a presente indicação a pedido dos moradores do Engenho
Ipiranga que relataram a falta de segurança na localidade onde tem acontecido
assaltos constantemente e as pessoas estão vivendo amedrontadas.

Consciente de que a prefeitura do Município bem como os ilustres

competentes realizarão as ações necessárias, é que formulo ao presente pleito,
tendo a certeza que todos os meus pares aqui nesta Casa Legislativa aprovaram
esta indicação, pois sabemos que é mais que justo.

Sala das Sessões, 20 de abril de 2023.

                                            ______________________________________

   SUELEIDE TORRES S. HONORATO

VEREADORA

		2023-04-27T13:42:43-0300
	SUELEIDE TORRES DE SOUSA HONORATO:45876150487